

Verksamhetsberättelse AstraZeneca förening

Förening	AstraZeneca Seniorerna Lund org nr 84 65 01-9514
Avser verksamhetsåret	2024
Antal medlemmar	Föreningen hade vid förra årsskiftet 2023/ 2024 169 medlemmar. Vid utgången av år 2024 var antalet 168 medlemmar.
Styrelsen har under året bestått av:	Ordförande: Agneta Andréasson Vice ordförande: Bengt Särnstrand Sekreterare: Annika Jonsson Kassör: Marianne Falck Övriga ordinarie ledamöter: Mats Pålsson, Pia Tiensuu och Ola Beckman. Suppleanter: Elisabeth Österlind och Göran Hollenby Styrelsen har under året haft 10 protokollförda möten
Verksamhet under året	8/2 Årsmöte 28/2 Historiska museet: "Barbaricum – Uppåkra och Skånes järnålder" 17/4 Kulturhistorisk vandring i Nöden i Lund 15/5 Guidning av Kunskapsparken, Lund 22/5 Bussutfärd till utemuseet Svarta Bergen och Jeppa S Trädgård 5/9 Utfärd i veteranbuss till platser för slaget vid Lund 17/9 Vinprovning – Spanska röda viner 17/10 Guidad visning av utställningen Folkform: The Museum of Masonite i Landskrona 22/10 "Giovanna d'Arco" på Malmö Opera 12/11 Höstmiddag på Hypoteket 21/11 Besök i ateljén hos konstnären Annika Österlind
Kommentarer	Inga avvikelser har gjorts från verksamhetsplanen
Bokslut	Se separat bokslutsrapport per 2024-12-31
Summering	Under året har medlemsinformation regelbundet sänts ut via email till samtliga medlemmar och publicerats på föreningens hemsida. Medlemsavgiften har under året varit oförändrad 200 kr Föreningen har från AstraZeneca AB i Sö tacksamt erhållit aktivitetsbidrag 34 tkr och hyresbidrag 0 kr. I vissa av föreningens evenemang har medföljande givits möjlighet att deltaga och då till den faktiska kostnaden, vilket rönt stor uppskattning av medlemmar.
Övrigt	AstraZeneca Seniorerna Lund kan nu se tillbaka på sitt 24:e verksamhetsår med många intressanta och trevliga arrangemang. Medlemmarnas intresse har visats genom ett flitigt deltagande i våra evenemang, alltid med trevlig social samvaro bland våra seniorer.

Beskrivning av verksamheten som bedrevs under året:

AstraZeneca Senior och Kamratförening i Lund höll årsmöte den 8 februari i Auditoriet, Medicon Village.

Som inledning hade vi bjudit in två av våra gamla medarbetare, Martina Kvist Reimer och Johan Evenäs, som vid nedläggningen av AZ-Lund startade upp ett nytt företag, Red Glead Discovery AB. Martina och Johan, båda grundare, berättade om resan de har gjort sedan 2011 då de var 7 personer i företaget. Starten var utan eget laboratorium, men målet var att bygga upp och leverera skraddarsydda prekliniska forskningstjänster till kunder inom läkemedels-branschen. Deras tjänster inkluderar nu synteskemi, peptidkemi, biologi, analytisk kemi, ADME och NMR. Idag har företaget vuxit till ca 60 medarbetare och de har nyligen tagit över ett helt hus på Medicon Village, det som på vår tid kallades läkemedelskemihuset. Snacka om framgångssaga!

Antal deltagare: 68

Utställningen "Barbaricum – Uppåkra och Skånes järnålder" på Historiska Museet i Lund onsdagen den 28 februari.

Vi inbjöds in till en guidad visning på Historiska museet, Krafts torg. Museet har en utställning av de unika föremålen från järnåldersstaden Uppåkra och andra fantastiska fynd från Skåne. Här möttes vi som besökare föremål som ägts och använts av den återvändande romerske soldaten, völvan, kungen och kirurgen. Talande ting, som visar att dåtidens människor ingalunda var några barbarer.

Besöket väckte verkligen vårt intresse att besöka den verkliga arkeologiska utgrävningsplatsen i Uppåkra, som har visat sig vara Sveriges största, mest fyndrika och mest långvariga järnåldersbosättning. Visningen var mycket uppskattad.

Antal deltagare: 25

Kulturhistorisk vandring i Nöden i Lund onsdagen den 17 april 2024.

I vackert vårväder guidade Agneta Eriksson ("Agnes i Lund") vid en vandring under drygt 1,5 timme genom stadsdelen Nöden – belägen i Lunds södra innerstad. Inte minst genom intressanta berättelser, hämtade från traderade och litterära källor, levandegjordes Nöden och människorna som bodde där på ett engagerande sätt.

På privat initiativ, av rådman August Ripa, började Nöden bebyggas på 1870-talet p.g.a. växande befolkning och bostadsbrist. Området kallades först Ripas äng och sedan bl.a. Nya Stan, Kappadocien och Judéen.

Här levde fattiga arbetare sida vid sida med judiska flyktingar från Östeuropa. En stor del av befolkningen var judar vid första världskrigets utbrott, och det rådde i regel gott samförstånd i Nöden mellan arbetare och judar. På 1920-talet byggdes Slottet, på Prennegatan, som ett 'barnrikehus' vilket 1984 blev Lunds första kollektivhus. Idag finns fyra kollektivhus i Lund.

Konstnären GAN (Gösta Adrian-Nilsson) föddes i ett hus beläget i korsningen Korsgatan och Trädgårdsgatan. Genom en av de boende i huset gavs möjlighet att komma in på gården. Där kunde man bl.a. se stubben av det stora träd där GAN hängde upp sina konstverk. Bleckhornen, Lunds äldsta studentorkester, har också sitt ursprung på Korsgatan.

Handwritten signature

Handwritten signature

Bindgarnsfabriken, som var en av Lunds största industrier, låg också i Nöden och var en av stadsdelens största arbetsgivare. Genom de senaste decenniernas gentrifiering finns i dagens Nöden attraktiva bostadsrätter och hus med höga priser.

Den bild av Nöden som guiden Agneta Eriksson förmedlade är mer än en skildring av lokal betydelse för Lund, eftersom den också kan ses som berättelsen om det svenska samhällets väg till det moderna Sverige.

Antal deltagare: 30

Guidning av Kunskapsparken och dess närområde i Brunnshög onsdagen den 15 maj 2024.

I strålände sol från en molnfri blå himmel med 24 grader i luften och friska vindar guidade Annette J. Larsson under ungefär 1,5 tim. i Kunskapsparken, denna Lunds kommuns nyaste park. Parken är ett regionalt besöksmål, odlingsområde och rekreationspark för de 40 000 invånare som beräknas bo i det nya färdigbyggda Brunnshög. Kunskapsparken är kommunens näst största park – endast Sankt Hans backar är större – och är till ytan lika stor som 30 fotbollsplaner eller 21 hektar.

Parken innehåller öppna gröna ytor, slingor, gångar, vattendrag – med broar och hoppstenar – lekplats, utegym, hundrastgård och en ridstig.

Hållbarhet har i planeringen av Kunskapsparken varit ett genomgående tema. Parken skall skydda Brunnshög från översvämningar genom att två bäckar och två dammar tar emot dagvatten från hela området vid kraftiga regn. Det har planterats 32 000 växter bevattnade med regnvatten som magasineras i sedimenteringsdammarna. Dammarna kan också fungera som reningssystem.

Träd och växter skapar skydd för den skånska vinden och ger skugga under sommaren. I Kunskapsparken finns drygt 3 000 träd.

I Kunskapsparken får odlingen stor plats. Här kan odlare och parkbesökare ta del av terrasserade odlingskvarter varvat med planteringar med ätbara och användbara växter. Stadsodlingen, som under flera år funnits på annan plats i Brunnshög, har gradvis börjat flytta hit. Odlingsområdena omges av stengårdsgårdar och kallmurar av sten. Förutom odlingslotter ges plats för växthus, biodling, hönsgrädd och en frukt- och nötlund. Här finns också en 1 400 kvm stor skogsträdgård.

Mitt i parken ligger Gösse kulle drygt 81 meter över havet. En bro över dagvattendammen leder upp till denna höjd där det bjuds en enastående utsikt över de nya framväxande forskningsanläggningarna och jordbrukslandskapet.

Till beskådan fanns också "Åttan", en alldeles ny lekskulptur, som är en liten amfiteater i betong med en upp- och nedvänd motsats och en rund trappkonstruktion i blåstrat, galvaniserat stål där trappstegen går uppåt. Mellan de två rundlarna löper en rutschbana.

Skulpturen ritades på 1960-talet av arkitekt Bernt Nyberg och lundakonstnären Mariana Manner och var tänkt för Katedralskolans gård där det på 60-talet förutom gymnasium även

Handwritten signatures

fanns grundskoleklasser. När dessa försvann från skolan förverkligades aldrig konstverket. Olle Dahl har samarbetat med Mariana Manner om att rita och välja material till skulpturen.

Antal deltagare: 25

Bussutfärd till utemuseet Svarta Bergen och Jeppa S Trädgård onsdagen den 22 maj.

På vårens utfärd styrde vi kosan norrut och inledde med ett besök på Svarta Bergens arbetslivsmuseum och skulpturpark utanför Lönsboda. Museet ligger vid Hågghuts gamla stenbrott som är världens största öppna dagbrott för svart diabas och där brytningen avslutades så sent som 1989.

Efter en välsmakande förmiddagsfika berättade vår guide, som själv arbetat i stenbrottet, livfullt om den verksamhet som varit på platsen. Vi guidades först till fots innan vi som avslutning åkte med bussen upp till toppen av Skrothögen och beskådade både utsikt och konstverk, många av dem skapade i samband med ett symposium på 1970-talet som samlade konstnärer från skilda delar av världen.

Efter en god lunch på Helgas restaurang i Lönsboda fortsatte vi till Jeppa S Trädgård utanför Osby. Det är en ca 3,2 ha stor omskriven visningsträdgård som skapats under de 10 år som familjen bott på platsen. I höstas fick man pris som "Skånes bästa omväg". Motiveringen löd: "Med en stor dos passion och djungelgröna fingrar har vinnaren tagit en bit av tropikerna till Göingeskogarna". Johan, som guidade oss runt, berättade inspirerande historier om många av sina växter. Bland annat finns här en rhododendronsamling på ca 850 plantor, mängder av olika magnolior, ovanliga träd och udda tropiska frukter. Man har flera växthus med olika klimatzoner, ett av dem är till hälften nergrävt i marken vilket gör att det är så gott som frostfritt under vintern. Vi avslutade med fika innan vi vände tillbaka till Lund, många med inköpta plantor till den egna trädgården eller balkongen.

Antal anmälda: 35 medlemmar och medföljande.

Utfärd i veteranbuss till platser för slaget vid Lund torsdagen den 5 september.

Måndagen den 4 december 1676 drabbade ärkefienden Sverige och Danmark samman i slaget vid Lund. 8 000 svenska soldater med hästar, kanoner och utrustning överrumplade danskarna, trots att den danska överlägsenheten på papperet var förkrossande. Mer om vad som hände denna avgörande vinterdag fick vi höra av vår eminente ciceron Göran Larsson, historisk författare, museiman och arkivarie. Det var en mycket uppskattad förmiddag, både intressant och lärorik!

Turen tog ca 3 timmar och vi åkte i Vänersborgsbussen, en tjugisig veteranbuss från Helsingborgstrafikens Museiförening. Efter återkomsten till Medicon Village lunchade vi på Restaurang Inspira.

Antal deltagare: 33

Vinprovning på Träffpunkt Arkivgatan tisdagen den 17 september.

Tema var spanska röda viner.

Provningsledare var Bent Williams, tidigare ordförande i Munsänkarna i Ystad.

Kvällen inleddes med bildvisning och föredrag om Spaniens olika vindistrikt och de olika druvor som används i den spanska vintillverkningen.

Sedan fick vi information om de 6 olika vinerna, som ingick i provningen.

En tapastallrik från Matmakarna i Kävlinge var ett välsmakande tilltugg till de goda vinerna.

Antal deltagare: 26

Guidad visning av utställningen Folkform: The Museum of Masonite i Landskrona konsthall torsdagen 17 oktober.

Med hjälp av vår guide (och producent av utställningen), Inga Linn Härdelin, gavs vi en intressant visning av Folkform: The Museum of Masonite som är en utställning med ett urval av Folkforms samlade verk och möbeldesign formgivna i Masonite från de senaste femton åren. Delar av utställningen har tidigare visats på Konstakademien i Stockholm och på Lauren Rogers Museum of Art i Mississippi, som är den stad där materialet en gång uppfanns 1924.

Sedan formgivarna Anna Holmquist och Chandra Ahlsell etablerade Folkform 2005 har de utforskat Sveriges industriella kulturarv och skapat unika designobjekt som står i skärningspunkten mellan hantverk och industri. Utöver studioproducerade föremål i limiterad upplaga, presenterades delar av Folkforms designprocess, förankrad i ett nära samarbete med olika typer industrier.

Bredvid äldre projekt såsom Masoniteskåp med 9 lådor från 2008 och randigt Masonite skåp från 2013 visades även helt nya objekt formgivna i Masonite och historiska objekt.

Efter visningen avslutade vi vårt besök med utsökt äggakaka serverad av Thimans Vinbar som också finns inrymd i Landskrona Konsthall.

Antal deltagare: 23

Opera: "Giovanna d'Arco" på Malmö Opera den 22 oktober 2024

OJ VILKEN FÖRESTÄLLNING!!

Fantastiska sångare, goda musiker och sparsmakad dekor i kombination gjorde kvällen till en underbar upplevelse. Huvudet var fyllt av sång och musik hela vägen hem.

Kvällen började med mat och dryck och sedan fick vi en entusiastisk introduktion till föreställningen tillsammans med Malmö Operas Vänner.

Antal deltagare: 22

Höstmiddag på Hypoteket tisdagen den 12 november

Efter förra årets succé återvände vi med glädje till det vackra och anrika Hypoteket och även i år fick vi en oförglömlig upplevelse.

Vi välkomnades i Porträttsalen för mingel med kanapéer och bubbel innan vi satte oss för att avnjuta en fantastisk fiskmeny, ständsmässigt serverad i den vackra matsalen. På det följde underhållning av fyra Lundaspexare som briljerade i humorfylld sångkavalkad och som därför också blev inklappade upprepade gånger. Återigen en hellyckad kväll!

Antal anmälda: 76 medlemmar

Besök i ateljén hos konstnären Annika Österlind i Dalby den 21 november

Årets sista aktivitet var ett besök hos Annika Österlind i hennes ateljé i Dalby. Ateljéns storlek satte gränsen för antalet deltagare och 15 personer var anmälda.

Annika berättade hur hon hade börjat arbeta med keramik som hobby, och hur det sen hade utvecklats till ett arbete på heltid. Längs vägen har hon även lärt sig göra bronsskulpturer och

att tillverka smycken i silver. Vi fick en intressant beskrivning av hur hon arbetar med de olika materialen.

Hyllor och bänkar i ateljén var välfyllda med variationer på kvinnofigurer med mjuka generösa former samt råkor, de motiv som Annika är mest känd för. I keramik fanns även nya motiv t ex änglar och vackra urnor. Det fanns bronsskulpturer med kvinnofigurer i olika konstellationer. Annika beskrev hur de gjutna brons-skulpturerna efterbehandlas för att få fram olika färger. Ett intressant besök som inspirerade några av deltagarna till inköp av konstföremål.

Därefter fortsatte vi till Dalby Gästis, där de som anmält intresse (11 st) intog en mycket god lunch.

Antal deltagare: 15

MF

Redovisning av aktuell finansiell status för året 2024:**Resultaträkning (kr)**

Intäkter	Utfall
Aktivitetsbidrag från AstraZeneca AB	34 200
Medlemsavgifter (166 bet medlemmar + 2 hedersmedlemmar)	33 200
7 medlemsaktiviteter	2 979
Totalt	70 379
Utgifter	
Evenemang/aktiviteter	73 297
Hyreskostnader	260
Övriga kostnader	9 579
Totalt	83 136
Årets resultat	-12 757

Balansräkning (kr)

Tillgångar	2024-12-31
Omsättningstillgångar	
Plusgirokonto 402 36 69-7 i Nordea	129 140
Summa Tillgångar	129 140
Skulder och Eget Kapital	2024-12-31
Övriga skulder	
Upplupen kostnad 2021	35 000
Upplupen kostnad 2024	13 390
Upplupen intäkt 2024	-900
Förutbetalda medlemsavgifter för 2025	600
Förutbetalda medlemsaktiviteter	400
Förutbetald intäkt 2023	2 000
Korrigerat för 2024	473
Eget kapital	
Ingående Eget Kapital	90 934
Årets resultat	- 12 757
Utgående Eget Kapital	78 177
Summa Skulder och Eget Kapital	129 140

MSK
all

BOKSLUT**Förening: ASTRAZENECA SENIORERNA LUND****Org nr 84 65 01-9514****Period: 2024-01-01 – 2024-12-31**

Tillgångar (kr)	Summa
<u>Redovisning av tillgångar</u>	
Plusgirokonto 402 36 69-7 i Nordea	129 140
Totalt	129 140

Inkomster och Utgifter (kr)

Verksamhet (Bidrag / Medlemsavgifter)	Inkomster	Summa
Aktivitetsbidrag från AstraZeneca AB	34 200	
Medlemsavgifter	33 200	
7 medlemsaktiviteter	2 979	
Totalt		70 379

Aktivitets - och Övriga kostnader	Utgifter	Summa
<u>Evenemang</u>		
Årsmöte 9/2	14 385	
Masonit 17/10	175	
Opera Giovanna 22/10	267	
Höstmiddag 12/11	58 470	73 297
<u>Övrigt</u>		
Styrelsekostnader, lokalhyror	3 333	
Årsavgift p-girot, bg-betalning	978	
Hemsida	5 528	
		9 839
Totalt		83 136
Årets resultat		-12 757

H&C

ad

Lund 2025-02-04



Agneta Andréasson
Styrelseordförande



Marianne Falck
Kassör



Gunnar Kjellin,
förtroendevald revisor



Lisbeth Carlberg,
förtroendevald revisor